INDICAÇÃO Nº 01200/2008
Solicita a construção de redutor de velocidade no trevo de acesso à Vila Nova.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de redutor de velocidade no trevo de acesso à Vila Nova.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que devido à falta de um redutor de velocidade, diversos acidentes tem ocorrido no referido trecho, colocando pedestres e motoristas em risco constante. Segue fotos anexas.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de novembro de 2008.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 04499/2008